光明

食品

(集

团)

有限

公司

如果部分社会法人股股东

由于未联络到等原因导致

无法提供相应支付对价，

其应付对价部分股权将由

光明食品（集团）有限公

司代为先行支付。

无 否 是

与社会法人

股股东失去

联系。

正履行承诺

事项中，积极

寻找社会法

人股股东。

上海海博股份有限公司 2012 年年度报告

28

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

   单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

  现聘任

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 80

境内会计师事务所审计年限 17

内部控制审计会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

内部控制审计会计师事务所报酬 50

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

无

十一、 面临暂停上市和终止上市风险的情况

(一) 导致暂停上市或终止上市的原因以及公司采取的消除暂停上市或终止上市情形的措施

无

(二) 终止上市后投资者关系管理工作的详细安排和计划

无

十二、 其他重大事项的说明

1、公司拟通过上海联合产权交易所公开挂牌转让所持有的农房置业 20%股权，挂牌价格不低于

评估价人民币 3,018.79万元。截至 2012 年 12月 31 日，公司尚未出售所持有的农房置业股权。

2、公司全资子公司申宏公司所拥有的内江路 300 号、310 号两地块的土地使用权和地上建筑物、

构筑物所有权及其所有附属设施，由土地发展中心收储，并与土地发展中心签署《上海市杨浦区工

业系统国有土地使用权收购合同》，收到补偿费为人民币 9,304.65 万元。

3、截至 2012 年 12月 31日，本公司有限售条件的流通股已九次申请上市，尚有 1,987,557 股

未流通上市。 截至 2012年 12 月 31日，光明食品（集团）有限公司持股数量为 182,766,404 股（含

国有资产管理办公室帐户），持股比例为 35.81%。

上海海博股份有限公司 2012 年年度报告

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
1,987,557 0.39   1,987,557 0.39

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,987,557 0.39   1,987,557 0.39

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
508,382,695 99.61   508,382,695 99.61

1、人民币普通股 508,382,695 99.61   508,382,695 99.61

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 510,370,252 100   510,370,252 100

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限

售日期

上海颛桥自来

水管理站
411,840 0 0 411,840

股改后未偿还大

股东代为向流通

股东垫付的对价

发行人未明确

持有人
411,840 0 0 411,840

股改后未偿还大

股东代为向流通

上海海博股份有限公司 2012 年年度报告

30

股东垫付的对价

中国农业银行

上海市分行机

关工会

411,840 0 0 411,840

股改后未偿还大

股东代为向流通

股东垫付的对价

上海奥林匹克

酒楼
411,840 0 0 411,840

股改后未偿还大

股东代为向流通

股东垫付的对价

松江食品 205,920 0 0 205,920

股改后未偿还大

股东代为向流通

股东垫付的对价

上海申松实业

公司
82,368 0 0 82,368

股改后未偿还大

股东代为向流通

股东垫付的对价

凌桥塑料 41,184 0 0 41,184

股改后未偿还大

股东代为向流通

股东垫付的对价

上海昌隆实业

公司
10,725 0 0 10,725